
                                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ «ДЕТСКИЙ САД № 5 «ДУБРАВУШКА» 

628187, Россия ХМАО-Югра, г. Нягань, ул. Интернациональная, д. 12  

ИНН 8610011008 ОКПО 52057297 ОКВЭД 85.11 ОГРН 1028601499343 

 

 

П Р И К А З 

 

19.02.2025                                                                                                      № _____ 

  
Об утверждении перечня документации 

педагогических работников муниципального 

автономного дошкольного образовательного  

учреждения города Нягани  

«Детский сад №5 «Дубравушка»  

  
В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона от 08.08.2024 №328-ФЗ 

«О внесении изменений в статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего 

профессионального образования», постановления Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных правил и норм 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», письма 

Департамента образования науки ХМАО – Югры от 17.12.2024 №14664 «О реализации 

комплекса мер, направленных на снижение бюрократической нагрузки на педагогических 

работников», во исполнение протокола педагогического часа от 19.02.2025 №6, с целью 

оптимизации документооборота педагогических работников ДОУ,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить и ввести в действие с 1 марта 2025 года:   

1.1. перечень документов, подготовка которых осуществляется педагогическими 

работниками МАДОУ (приложение 1);  

1.2. лист согласия педагогических работников МАДОУ г. Нягани «Д/с №5 

«Дубравушка» на подготовку ведомостей ведения учета и индивидуальной работы 

выполнения ОП ДО и АОП ДО за дополнительную плату (приложение 2).  

2. Установить дополнительную плату за подготовку ведомостей ведения учета и 

индивидуальной работы выполнения ОП ДО и АОП ДО в соответствии с протоколом 

заседания педагогического часа от 19.02.2025 № 6 в размере 2 балла.  

3. Методисту Драган Елене Васильевне:  

3.1. обеспечить оказание методической помощи педагогам по оформлению 

документации;  

    3.2.     осуществлять контроль за ведением документации педагогами.   

4. Признать утратившим силу приказ ДОУ от 28.08.2022 № 166 «Об утверждении перечня 

и сроков оформления документации педагогических работников ДОУ» с 1 марта 2025 

года.  

5. Контроль исполнения приказа возложить на методиста Драган Е.В.   

  

И.о. заведующего                                                                   М.Ю. Слабоданюк       

             



    Приложение 1  

к приказу от 19.02.2025 №_____ 

 

 

 

Перечень документов,   

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения города Нягани 

«Детский сад №5 «Дубравушка» 

 

№  

п/п  

Должность педагогического 

работника, реализующего 

образовательные программы 

дошкольного образования 

Наименование  

документа 

Основание  

ведения документации 

1.   Воспитатель  Журнал посещаемости  Приказ Министерства 

просвещения Российской  

Федерации от 06.11.2024 №779 

«Об утверждении перечня 

документов, подготовка 

которых осуществляется 

педагогическими работниками 

при реализации основных 

общеобразовательных 

программ, образовательных 

программ среднего 

профессионального 

образования»  

Календарно-

тематический план  

Журнал здоровья детей  Постановление Главного 

государственного санитарного 

врача РФ от 28.01.2021 №2 

«Об утверждении санитарных 

правил и норм СанПиН 

1.2.3685-21 «Гигиенические 

нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и 

(или) безвредности для 

человека факторов среды 

обитания»  

Журнал 

 термометрии 

воспитанников  

Журнал  регулярной 

дезинфекции  

Журнал регистрации и  

контроля бактерицидной 

установки  

2.   Воспитатель  Ведомость ведения учета 

и индивидуальная работа 

выполнения ОП ДО и 

АОП ДО.  

С письменного согласия 

педагогического работника 

(приложение 2) и за 

дополнительную плату п.2 

настоящего приказа.    

  

  
 

 

 

 

      



Приложение 2  

к приказу от 19.02.2025 №_____ 

 

Лист согласия педагогических работников муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения города Нягани 

«Детский сад №5 «Дубравушка» на подготовку ведомостей ведения 

учета и индивидуальной работы выполнения ОП ДО и АОП ДО за дополнительную плату 

«_______» ______________ 2025г. 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность Подпись 

1 Адилова Умлайла Юсуповна воспитатель  

2 Амирханова Нарима Магомедвелиевна воспитатель  

3 Базалаева Зюльмира Биймурадовна воспитатель  

4 Балакадашева Гульмира Халиловна воспитатель  

5 Виноградова Наталья Сергеевна воспитатель  

6 Гаджиева Фаиза Омаровна воспитатель  

7 Замиралова Ольга Валерьевна воспитатель  

8 Канищева Оксана Анатольевна воспитатель  

9 Караваева Татьяна Анатольевна воспитатель  

10 Киреева Юлия Сергеевна воспитатель  

11 Кравчук Светлана Александровна воспитатель  

12 Лапухина Оксана Сергеевна воспитатель  

13 Лященко Юлия Анатольевна воспитатель  

14 Мадаминова Альбина Николаевна воспитатель  

15 Майнова Людмила Николаевна воспитатель  

16 Махмудова Фатима Гаджиевна воспитатель  

17 Миронова Елена Александровна воспитатель  

18 Петрина Анна Михайловна воспитатель  

19 Просвирова Евдокия Александровна воспитатель  

20 Рахмонова Гулизор Талабжоновна воспитатель  

21 Русакова Оксана Александровна воспитатель  

22 Савина Елена Игорьевна воспитатель  

23 Самсонова Марина Сергеевна воспитатель  

24 Сипунова Наталья Леонидовна воспитатель  

25 Солодовникова Алина Александровна воспитатель  

26 Чермантиева Татьяна Анатольевна воспитатель  

27 Чиндяйкина Татьяна Федоровна воспитатель  

28 Чистова Лариса Геннадьевна воспитатель  

29    

30    

  


		2025-05-23T14:21:04+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "ДЕТСКИЙ САД №5 "ДУБРАВУШКА"




